1

南 昌 市 教 育 局
洪教思政字〔2023〕1 号

关于公布 2022 年南昌市中小学校思政课和

中小学幼红色文化课程教学比赛结果的

通报

各县(区)教科体局、各开发区教育事业发展中心、湾里管理

局教体办,各局属学校、省属事业单位办学校、市管民办学

历教育学校:

为迎接党的二十大胜利召开，根据江西省教育厅《关于

举办 2022 年度大中小学校、技工院校思政课和红色文化课

程教学比赛的通知》要求，我市组织开展了 2022 年南昌市

中小学校思政课和中小学幼红色文化课程教学比赛，现将比

赛结果通报给你们（比赛结果详见附件）。希望各县区各学

校（幼儿园），加强思政课和红色文化教育师资队伍建设，

深化三全育人,不断提升育人实效，持续推进全市思政课思

政课改革创新。

2

附件：2022 年南昌市中小学校思政课和中小学幼红色文

化课程教学比赛获奖名单

南昌市教育局

2023 年 1 月 17 日

南昌市教育局办公室 2023 年 1 月 18 日印发

3

附件

中小学校思政课教学比赛获奖名单（小学组）
序

号
任课老师 学校 指导老师 奖项

1 陶薇
南昌师范附属实验小

学
邬迪婵、吁丹 一等奖

2 熊文萍 南昌市羊子巷小学 张莉、柳薇 一等奖

3 刘柳 南昌市站前路学校 周琴、张颖 一等奖

4 刘强
南昌大学附属小学前

湖分校
刘艳、李月漫 一等奖

5 付艳艳
南昌市红谷滩区红岭

学校
王悦、肖春玉 一等奖

6 刘雅慧 南昌市铁路第一小学 熊瑜、赖文锋 一等奖

7 万思思 南昌市右营街小学 曲青亚、杨雪 一等奖

8 赵怡 红谷滩区凤凰学校 杜小丽、唐春红 一等奖

9 胡凯
南昌市新建区第一小

学
熊勇、徐赟 一等奖

10 郭骏 二十八中青云学校 颜洁、罗建春 一等奖

11 潘莉
南昌经济技术开发区

双港学校
刘琴 一等奖

12 阎婧姝
南昌经济技术开发区

空港花园学校
曹枫、赵和能 一等奖

13 刘琼
南昌市育新学校教育

集团青桥校区
邹芳、胡志艳 二等奖

14 黄文珊 财经大学附属中学 蓝芸、勒梅萍 二等奖

15 杜真 新建区第四小学 钟炎、颜莎 二等奖

16 万颖 南昌高新区第一小学 段闵、万娜 二等奖

17 金君 万科城小学 李希、姜香花 二等奖

18 甘冬兰
南昌市新建区实验小

学
/ 二等奖

19 袁林芳
百树教育集团（南昌外

国语高新学校）
/ 二等奖

4

20 叶小连 南昌大学附属小学 章丽芳、李燕 二等奖

21 黎文娟
南昌华联外语实验学

校
/ 二等奖

22 范天娇
江西省林科院子弟学

校
程洁、赖欣 二等奖

23 刘强 铁路二小 姜香花、邓琼 二等奖

24 帅瑜 洪都小学 赖琴华、万志明 三等奖

25 连卢敏 进贤县民和第七小学 周荟、胡红旗 三等奖

26 胡利燕
进贤县李渡镇中心小

学
周荟、黄一心 三等奖

27 饶韬韵 进贤县民和第三小学 吴红萍、陈卫国 三等奖

28 刘倩
豫章师范学院附属黄

家湖小学
李星星 三等奖

29 殷莉娜 定山小学 罗建春 三等奖

30 刘仁娇 南昌市雷式学校 罗辉 三等奖

31 李莉菁 京川小学 秦蕾 三等奖

32 邓秀秀
南昌现代外国语象湖

学校
/ 三等奖

33 姚紫也 安义县逸夫小学 邹火印、胡美凤 三等奖

34 王 笑 安义县龙津小学 陈琴、邓华英 三等奖

5

中小学校思政课教学比赛获奖名单（初中组）

序号 任课教师 学校 指导老师 奖项

1 雷思思 南昌市青山湖区江安学校 姜香花、周馨 一等奖

2 刘佳慧 南昌市珠市学校 吴菲、褚志远 一等奖

3 梁继业 江西科技学院附属中学 刘犇、钟海云 一等奖

4 王梦晨 南昌市松柏学校 吴菲、高慧 一等奖

5 徐伟鹏
南昌市育新学校九龙湖新城分

校

李玲青、程小

芬
一等奖

6 李玲青 红谷滩区实验学校 熊晓庆、徐伟鹏 一等奖

7 袁爱梅
南昌二十八中教育集团欣悦湖

学校
申慧、徐欢 一等奖

8 刘雪娟 南昌市育新学校 李丽、熊唐倩 一等奖

9 姚琴梅 南昌市第一中学 黎芳、聂静怡 一等奖

10 钟海云 南昌市铁路第一中学 李国珠、张文 一等奖

11 万文祺 南昌外国语高新学校 余秋萍 二等奖

12 陈馨庭 碟子湖学校 陶茂阳、周卉珍 二等奖

13 胡燕如 南昌市站前路学校云飞路校区 赵黎、凌智勇 二等奖

14 董文娟 南昌市育新学校 熊唐倩、刘雪娟 二等奖

15 熊曾琴 进贤县实验学校 陈颖敏、饶长明 二等奖

16 胡蓉 南昌高新区艾溪湖中学 何良二、李雪琴 二等奖

17 刘佳 南昌十六中 胡红艳 二等奖

18 蔡文娟 莲塘五中 李联平、胡德鹏 二等奖

19 廖静云 南昌市青山湖区解放路学校 姜香花、李艳 二等奖

20 孔佳欣 南昌五中 范梅英 二等奖

21 吕福英 南昌二中昌北校区 曾莎莎、罗霞 二等奖

22 程小芬 经开区新宇学校 申慧、李婷婷 二等奖

23 王珍 南昌二十八中江铃学校 史梨香、聂红梅 二等奖

24 张秀梅 南昌市外国语学校 顾军、方晓燕 二等奖

25 王群卫 洪都中学 陈瑶、曾海峰 二等奖

26 胡水平 南昌市阳明学校 胡一珍、熊唐倩 三等奖

27 李勤 南师附中 舒金敏、占莉 三等奖

28 戴春明 江西师大附属新建城学校 马剑、姜艳 三等奖

29 胡婷 湾里一中 毛园园、王玉峰 三等奖

6

30 高雅 南昌市第十三中学 徐巍 三等奖

31 张森瑶 南昌现代外国语象湖学校 李清、马静 三等奖

32 杨磊凯 李渡中学 朱小玉、聂志敏 三等奖

33 周馨 南昌市青山湖区江安学校 姜香花、雷思思 三等奖

34 毛园园 湾里管理局罗亭学校
李维强、胡婷

三等奖

35 陈子涵 进贤县第一初级中学 李建花、车轰雷 三等奖

36 王希
南昌二十八中教育集团湾里实

验学校
杜彩云、蔡凌 三等奖

37 邹鹏 南昌市第二十七中学 张季周、梁勤 三等奖

38 胡骥 南昌市心远中学 郭招丽、汤章涛 三等奖

39 罗霞 南昌二中昌北校区 吕福英、尹丽影 三等奖

40 王佳佳 南昌市民德学校 皮红莲、沈宇 三等奖

41 淦罗静 南昌二中高新校区 黄桂珍、兰春仁 三等奖

42 吴东琴 进贤县第二初级中学 雷一静、李凤兰 三等奖

43 冯建涛 南昌市第八中学 王文蓉、黄爱兰 三等奖

44 邹依林 安义中学 邓早花、朱衍强 三等奖

45 熊晓颖 新建启明学校 三等奖

7

中小学校思政课教学比赛获奖名单（高中组）

序号 任课教师 学校 指导老师 奖项

1 唐小刘 南昌市第三中学 周轶、邬江萍 一等奖

2 佘灼贞 南昌市第一中学 黄志斌、李勤 一等奖

3 陈 梅 江西科技学院附属中学 董少敏、彭正生 一等奖

4 段永义 南昌市第二中学 欧雯颖、郑志鹏 一等奖

5 黄婷玲 南昌市新建区第二中学 肖胜琪、彭桂兰 一等奖

6 邬江萍 南昌市第二中学 鞠文、唐小刘 一等奖

7 吴 静 南昌市立德朝阳中学 鞠文、陈桥 一等奖

8 李 文 南昌市第十中学 谭桂珍、褚瑞雪 一等奖

9 李兰平 南昌市实验中学 吴利华、周婷 一等奖

10 钟启亮 南昌县莲塘第一中学 黄敏、魏敏涛 一等奖

11 欧雯颖 南昌市第二中学 段永义、邬江萍 二等奖

12 李 思 南昌县莲塘第一中学 胡丽娣、周琛 二等奖

13 罗小欢 南昌市第十五中学 刘伟华、马益华 二等奖

14 程秀莲 南昌市第十八中学 胡晓琴、屈桂花 二等奖

15 胡红艳 南昌市第十六中学 余忠军、刘佳 二等奖

16 魏敏涛 南昌县莲塘第一中学 黄敏、罗车钦 二等奖

17 黄 敏 南昌县莲塘第一中学 魏敏涛、钟启亮 二等奖

18
黄伊华

南昌市湾里管理局第一中

学
刘新剑、张丽英 二等奖

19 吕程莉 进贤县第一中学 陈颖敏、易松 二等奖

20 易 松 进贤县第一中学 陈颖敏、吕程莉 二等奖

21 吴新香 南昌市雷氏学校 王腊兴、潘志敏 三等奖

22 夏兴华 南昌民德学校 余志、汪洋佑 三等奖

23 高亿平 南昌市第八中学 黄爱兰、王玲 三等奖

24 叶文靓 南昌市实验中学 吴利华、章川 三等奖

25 杨依朦 南昌市洪都中学 魏敏、钟龙胜 三等奖

26 雷艳平 南昌市新建区第三中学 钱翠平、夏琪 三等奖

8

27 缪小亮 南昌市恒豫学校 李联平、胡印堂 三等奖

28 魏佳佳 进贤县第二中学 吴胜红、易慧琴 三等奖

29 王 迪 南昌市朝阳中学 卢红、陈红斌 三等奖

9

中小幼红色文化课程教学比赛获奖名单(幼儿园组）
序

号

执教老

师
单位名称

指导老

师
奖项

1 黄训朝 红谷滩九龙新城第一幼儿园
万媛

曹美娟
一等奖

2
孙亦凤

曹英平
南昌市铁路第三幼儿园

熊亚琴

杨小妹
一等奖

3 熊诗敏 省政府直属机关保育院
肖凤兰

赵智慧
一等奖

4 钟检华 江西师范大学附属幼儿园
魏艳

赵雯
一等奖

5 雷蕾 南昌市保育院
李洁莉

蔡红
一等奖

6 蔡雯 南昌市龙泉实验幼儿园
陈莹

晁淑芹
一等奖

7 马思琪 江西省省直机关第六保育院 何雪琴 二等奖

8
刘洁

俞心歌
南昌市朝阳新城第一幼儿园

潘振梅

薛仕
二等奖

9 徐方群
南昌市城北幼儿园 赵雯

何丽君
二等奖

10 刘盼 江西省八一保育院
王文平

朱娟
二等奖

11 何曦羽 江西省人民政府直属机关第二保育院
蓝峰

胡薇
二等奖

12 程明 红谷滩九龙新城第三幼儿园 李双蓓 二等奖

13 翁璐
南昌市滕王阁保育院 肖莹

赵雯
二等奖

14 符婧璇 少年宫红谷滩艺术幼儿园 叶亦慧 二等奖

15 郭蕾 高新区第三幼儿园
陶慧

谭媛芳
二等奖

16 王庆庆 中共江西省委机关保育院 古小红 二等奖

17
王娥

祝米成
安义县幼儿园 胡萍 二等奖

18 王佳丽 进贤城投教育滨湖新城幼儿园 刘红英 二等奖

10

19 曾海燕 南昌县第三幼儿园
黄璐斯

陈萍
三等奖

20 王亿 中共南昌市委机关幼儿园
李艳

杨芳
三等奖

21 万珊 经济技术开发区锦城幼儿园 邓淑云 三等奖

22 简红 南昌市铁路第一幼儿园
姚峥

陶丽斌
三等奖

23
吕佳敏

陈蕾
高新区第一幼儿园

谢根华

胡点点
三等奖

24 温静 省直机关第五保育院
方新

严琼瑶
三等奖

25 陈雅丽 龙津中心幼儿园 陈雅丽 三等奖

26 黄群 南昌县莲塘第二幼儿园
龚正

杨婷
三等奖

27 熊紫薇 南昌市新建区第二幼儿园
邓莉莉

程凤珍
三等奖

28 余敏 .南昌市新建区第三幼儿园
付国花

曾维娜
三等奖

29 高晶晶 南昌市湾里管理局第二幼儿园
刘霞

罗成华
三等奖

30 谢群 南昌市青山湖区第四幼儿园
毛莉丽

付惠媛
三等奖

31 胡雨薇 青云谱区第一幼儿园
钟敏俐

胡丽霞
三等奖

32 王琦 青云谱镇中心幼儿园
钟敏俐

陈昌梅
三等奖

33 熊静 南昌市新建区第一幼儿园
黄益华

谭文兰
三等奖

11

中小幼红色文化课程教学比赛获奖名单(小学组）
序号 执教老师 指导老师 奖项

1 朱燕 黄丽、朱曼 一等奖

2 周慧颖 颜洁、罗建春 一等奖

3 何泽华 唐春红、王丽芳 一等奖

4 龚雪芹 郭兰英、柳薇 一等奖

5 李茜婕 张纯芳、龚晶 一等奖

6 周娜 陈蓉花、刘艳 一等奖

7 郭小青 朱艳婷、高菁 一等奖

8 鲍燕林 赖文锋、甘密 一等奖

9 庞涯钊 刘嘉文、李娟 一等奖

10 袁近 王元清、张林花 二等奖

11 熊红敏 熊淑萍、胡志艳 二等奖

12 李雅梦 谭静莹 二等奖

13 万怡萌 万雯雯 二等奖

14 朱莉莉 周荟、万玉玲 二等奖

15 江思宜 刘林英 二等奖

16 肖晨 熊瑛、刘勇华 二等奖

17 徐广龄 徐国鹏、郑勤勤 二等奖

18 邹伟娜 蔡豪、章秋雨 二等奖

19 李 希 姜香花 二等奖

20 罗艳 陈慧、蔡春红 二等奖

21 徐文悦 王方方 二等奖

22 帅芳 朱婷 二等奖

23 吴琦 吴红 三等奖

24 黄烨 徐娟、刘慧颖 三等奖

25 喻梦 吴红萍、邓慧敏 三等奖

26 程洁 赖欣、范天娇 三等奖

27 李琴 廖志斌、林燕 三等奖

28 宋佳 叶青、罗辉 三等奖

29 童智秋 姜香花、胡建红 三等奖

30 唐雅 陶超、杨强 三等奖

31 王艳娟 胡琴 三等奖

12

中小幼红色文化课程教学比赛获奖名单(初中组）

序号 任课教师 学校 指导老师 奖项

1
范婷

南昌市二十八中教育集团

青云学校
张惠明、颜洁 一等奖

2 高慧 南昌市桃花学校 吴菲、赖文锋 一等奖

3
郭姗娜

南昌市站前路学校华侨城

校区
周琴、钟薇薇

一等奖

4
罗卫华

南昌市第八中学 王争、史梨香 一等奖

5 黄玉娟 南昌市育新学校 张婉、熊唐倩 一等奖

6 刘鑫玲 江西科技学院附属中学 王争、桂玉莉 一等奖

7
李春

南昌市站前路集团华侨城

学校
钟薇薇、郭姗娜

二等奖

8
李清

南昌现代外国语象湖学

校
马静、张森瑶

二等奖

9 陈顺 师大附中滨江分校 谢丽芳、吴传斌 二等奖

10
申慧 南昌市第二十八中学 程小芬、杜彩云

二等奖

11 李可安 进贤县实验学校 熊小燕、唐卫东二等奖

12 华玉兰 南昌外国语高新学校 雷梅花 二等奖

13 邵晓宇 洪都中学 陈瑶、曾海峰 二等奖

14
雷思思 南昌市青山湖江安学校姜香花、刘丽娟

二等奖

15 李蒙 南昌一中 戚佳松、黄忠英 二等奖

16 周静 九龙湖初级中学 付仪婕、刘丽玲 二等奖

17 谢茜茜 滨江学校 曹群、熊唐倩 二等奖

18 余璐 安义二中 乐建琴、沙丽萍二等奖

19 胡荣 豫章学校 郑佳蕾 三等奖

20 徐倩倩 龙津中学 三等奖

13

21 鲁小玲 南昌三中高新校区 陈高强、顾芸 三等奖

22 樊忻 南昌市外国语学校 王发连、姚绍禄三等奖

23
李婷婷 南大附中红谷滩分校 胡华林、徐伟鹏

三等奖

24 余芬 南昌二中初中部 曹伟华、周丝雨三等奖

25 邹皓 心远中学 李英、郭招丽 三等奖

26 雷维 南昌五中 张玲玲 三等奖

27
周馨

南昌市青山湖区江安学

校
姜香花、刘丽娟

三等奖

28 李剑 南昌恒豫学校 向望梅、缪小亮三等奖

29 胡艳红 进贤三里乡中学 胡永胜、陈颖敏三等奖

30 孙虎 南昌十三中 陈云 三等奖

31 胡阳颖 外国语高新学校 李和平 三等奖

32 赖欣 林科院子弟学校 刘旻 三等奖

33 王相亲 九州笔都学校 方磊、陈颖敏 三等奖

34 左慧男 碟子湖学校 张林花、陈馨庭三等奖

35 邓甜甜 高新区昌东二中 黄盛菊、戴隆莉三等奖

36 张一帆 雷式学校 吴昊、邹朝娟 三等奖

14

中小幼红色文化课程教学比赛获奖名单(高中组）

序号 任课教师 学校 指导老师 奖项

1 马苗苗 南昌市第一中学 佘灼贞、石钰文 一等奖

2 彭璐 南昌市新建区第二中学 钱翠平、符炜 一等奖

3 周艳丽 南昌市第二中学 王文华、鞠文 一等奖

4 徐淑英 江西师范大学附属中学 俞韶民、徐跃平 一等奖

5 董少敏 江西科技学院附属中学 田磊、陈梅 一等奖

6 龚岚 南昌市第三中学 周轶、唐小刘 一等奖

7 唐纲 南昌市第十二中学 姜小毛、胡保平 二等奖

8 戴小宝 南昌市第十中学 谭桂珍 二等奖

9 李莉 南昌市立德朝阳中学 陈桥、瞿乐雄 二等奖

10 张燕 南昌县莲塘一中 李思、魏敏涛 二等奖

11 罗车钦 南昌县莲塘一中 李思、魏敏涛 二等奖

12 汪洋佑 南昌民德学校 夏兴华、余志 二等奖

13
刘新剑

南昌市湾里管理局第一中

学
黄伊华、黎菲 二等奖

14 胡红艳 南昌市第十六中学 龙评、余忠军 二等奖

15 夏琪 南昌市新建区第三中学 雷艳平、罗霏 三等奖

16 朱奕峰 南昌市雷式学校 潘杰 三等奖

17 伍亮敬 南昌市豫章中学 黄丽芬 三等奖

18 龚宁 南昌市朝阳中学 章鸣、龚丽霞 三等奖

19 吴胜红 进贤县第二中学 魏佳佳、陈翔 三等奖

20 温婷 南昌市八一中学 程会华、蒋怡 三等奖

21 熊罗林 南昌市第十八中学 杨慧云、饶根金 三等奖

22 付文梅 南昌市第一中等专业学校 三等奖